
       

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15 –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 
 

 

 

 

Varese, 30 giugno 2025 

All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Decreto individuazione per il conferimento di incarichi individuali relativi al progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento PNRR Missione 4 - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, fi nanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU 

 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-40906 

Titolo Progetto     DDI, laboratori digitali e comunità di pratiche per la scuola del futuro 

CUP C34D23002630006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007148/U del 01/07/2025 19:22



       

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15 –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 
 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono stati ripartite le risorse fra le 
istituzione scolastiche per l’attuazione dell’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  
 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale vengono fornite indicazioni alle scuole 
statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 
dell’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale ;  
 
VISTO il progetto DDI, laboratori digitali e comunità di pratiche per la scuola del futuro DDI, laboratori 

digitali e comunità di pratiche per la scuola del futuro presentato in 07/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 21472 del 18/02/2024 sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 45 

del14/02/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 79 del 

14/02/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 11 del 14/06/2023; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 15.06.2023 di approvazione dell’assunzione a bilancio e.f. 

2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 14.02.2024 di approvazione del Progetti PNRR DM66; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 14.02.2024 di conferma dell’assunzione a bilancio     e.f. 

2023; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3070 del 07/06/2024; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007148/U del 01/07/2025 19:22



       

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15 –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 
 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato DDI, laboratori digitali e comunità di pratiche 

per la scuola del futuro, CUP C34D23002630006, di avvalersi della collaborazione: 

-​ di n. 32 unità di personale: n. 16 docenti esperti e n. 16 tutor, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione di Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo previsti dal D.M. n. 66/2023 per una 

durata massima pari a 12 mesi (comunque non oltre il 30.09.2025) dalla data dell’incarico/contratto; 

-​ di n. 8 formatori per la costituzione della comunità di pratiche per l’apprendimento, prevista 
nell’ambito del D.M. n.66/2023, animata da un gruppo di tutor interni integrato anche con esperti 
esterni, con il compito di promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei 
contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di 
transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico(docenti) che 
organizzativo-amministrativo; 

TENUTO CONTO dell’avviso (di seguito Avviso 1) di reclutamento di personale interno con Prot.  0008843/U 
del 07/10/2024 16 per le figure su indicate;  
 
TENUTO CONTO dell’avviso (di seguito avviso 2) Prot.00105067/U DEL 16/11/2024 
 
VISTE le graduatorie definitive avviso 1 prot. n. Prot 10996 del 30 /11 24;   
Avviso 2 Prot. 0010936/U del 28/11/2024; 
 
VISTO il decreto di assegnazioni incarichi Prot. 0011007/U del 01/12/2024; 
 
TENUTO CONTO dell’avviso (di seguito avviso 3) Prot. 5463/U del 26.05.2025; 
 
VISTA la graduatoria definitiva dell’ avviso 3 del 30 maggio 2025 Prot. 0007143/U del 01/07/2025; 
 
CONSIDERATO che sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria il seguente 
personale interno:  
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007148/U del 01/07/2025 19:22



       

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15 –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 
 

 

 

Laboratori sul campo: 
 
 

 
 
VISTA le dichiarazioni rese dai docenti su indicati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  
CONSIDERATO che i docenti su indicati risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si 
procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  
CONSIDERATO che tutti i soggetti suddetti nominati quali Docenti esperti/Tutor per lo svolgimento 
delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007148/U del 01/07/2025 19:22



       

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2 “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15 –  21100 Varese - Tel. 0332 289297    

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 
Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it  
PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 

www.varese2pellico.edu.it 
 

 

 

DECRETA 
 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di conferire i 
seguenti incarichi individuali ai docenti interni, di seguito riportati, aventi ad oggetto: 
laboratori di formazione sul campo: 
 

 
Non sono da ritenersi assegnabili gli incarichi per i percorsi formativi dove non siano state individuate  
entrambe le figure di esperto e tutor negli avvisi emanati. 
La Dirigente Scolastica procederà a sottoscrivere le Lettere di incarico per personale interno come da 
modello utilizzato nei precedenti conferimenti relativi al DM66 - 2023. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://varese2pellico.edu.it, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 
Si precisa che saranno retribuite solo le ore effettivamente svolte in base al timesheet e il corso si attiverà 
solo se ci sarà il numero minimo di iscritti. 

 

La Dirigente scolastica 
Katia Gargano 

(Firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse)) 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007148/U del 01/07/2025 19:22


		2025-07-01T19:24:32+0200
	KATIA GARGANO




